Por otro lado, podemos ver su uso con el significado peyorativo de gentil<sup>1157</sup>, como adorador de ídolos (incluso respecto a los reyes magos<sup>1158</sup>), acompañado de expresiones como *paganorum et gentilium superstitio*, o *sacrilega gentium*, o *gentiles impii*, o también de la ira de los gentiles contra el nombre cristiano<sup>1159</sup> que después pasan al dolor y luego al temor, (siguiendo la cita del éxodo 15, 14.16), pero en otras ocasiones hablará de pagano de forma autónoma (por ejemplo en 313 B, 2 o 313 G, 3),

---

<sup>1156</sup> Quando duo parietes isti cogitantur, unus ex Iudaeis, alius ex **Gentibus**, angulari lapidi cohaerendo, servantes unitatem spiritus in vinculo pacis, non offendat animum reproborum multitudo Iudaeorum, in quibus fuerunt aedificantes, id est, volentes esse legis doctores, sed, quales dicit Apostolus: *Non intelligentes, neque quae loquuntur, neque de quibus affirmant*. Per hanc enim mentis caecitatem, lapidem reprobaverunt, qui factus est in caput anguli. Sed non fieret in caput anguli, nisi duobus **populis** de diverso venientibus praeberet pacificam, gratia copulante, iuncturam. Non ergo cogitentur in israelitico pariete persecutores et interfectores Christi, quasi legem aedificantes et fidem destruentes, angularem lapidem reprobantes et ruinam **civitati** miserae fabricantes. Nec ista ibi cogitetur numerositas Iudaeorum dispersa per terras, ad divinarum, quas nescientes ubique portant, testimonium litterarum. In his enim claudicat Iacob, cui tacta et arefacta est femoris latitudo, qua significaretur a semitis suis claudicans generis multitudo. Sed in pariete sancto, qui ex eis ad pacem lapidis angularis accessit, illi cogitentur in quibus benedictus est Iacob. Idem quippe et benedictus et claudus: benedictus in sanctificatis, claudus in reprobatis. Illi in isto pariete cogitentur, quorum abundantia praecedebat et sequebatur asellum Salvatoris, clamans: *Benedictus qui venit in nomine Domini!* Illi cogitentur, qui discipuli inde electi et Apostoli facti sunt. Cogitetur Stephanus, in graeca lingua nomine "coronae" appellatus, et prior post Domini resurrectionem martyrio coronatus. Cogitentur etiam ex ipsis persecutoribus tot milia credentium, quando venit Spiritus Sanctus. Cogitentur **Ecclesiae**, de quibus Apostolus dicit: *Eram autem ignotus facie Ecclesiis Iudaeae, quae erant in Christo; tantum autem audientes erant, quia qui aliquando nos persequabatur, nunc evangelizat fidem quam aliquando vastabat; et in me magnificabant Deum*. Isto modo israeliticus panes cogitetur, et parieti ex **Gentibus** venienti, qui nunc est conspicuus, adiungatur atque ita lapis angularis, prius in praesepio positus, usque ad caeli culmen erectus, non frustra praedictus Christus Dominus invenitur.